



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -  
TPSGC

11 Laurier St./11 rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau, Québec K1A 0S5

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Construction Services Division/Division des services de  
construction

140 O'Connor Street

140, rue O'Connor

Ontario

Ottawa

K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> Bay 3 Refit	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> 9F023-200546/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 004
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> 20200546	<b>Date</b> 2021-12-10
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$\$FG-380-80685	
<b>File No. - N° de dossier</b> fg380.9F023-200546	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> Eastern Daylight Saving Time EDT <b>on - le 2022-01-14</b> Heure Avancée de l'Est HAE	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Turner, Jason	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> fg380
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (343) 574-2818 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

The following changes to the tender documents are effective immediately.

This amendment will form part of the contract documents.

Amendment 004 is issued for the following:

(1) Questions and Answers

---

Question 1: Specifications- Please clarify percentage required for Labour and Material & Performance Bonds for this tender as they are not identified, even after reviewing your web portal.

Answer 1: Within the Invitation to Tender document on page 6 under SI05 Bid Security Requirements section 2, there is a link to form PWGSC-TPSGC 504 that has all the information related to the required bonds.

---

Question 2: Specification-Please clarify if the GC is responsible for the cost of the Building Permit?

Answer 2: The GC is not responsible for the cost of the Building Permit.

---

Question 3: Architectural-Please clarify if new openings must be made on existing roof for new penthouse louvers as well as curb framing details & composition for roof top louvres (including dimensions)

Answer 3: The composition of the roof top penthouse is provided on detail 1/M02. Details 2/M08 (drawing note 22) and Detail 2/M09 (drawing note 13) outline the structural framing below the roof opening. For the penthouse framing, contractor shall submit a shop drawing for structure stamped by P.Eng. The specification Section 23 37 20 outline the louver type, the dimension will be provided based upon the selection.

---

Question 4: Instruction to bidders: can you clarify if this tenders is to be hand delivered in person as per Notice of Proposed procurement or by e-post as per Instruction to bidders?

Answer 4: Tenders can be delivered electronically by e-post or delivered to the Bid Receiving Unit.

---

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME**